οίκους διαφθεῖρον καὶ πρὸς χάρας ἀνομοίους μεταλλαττόμενον, ὅποια τὰ Λιθικά φασιν, ἢ ὁ παρὰ τῷ Ἰώδ ἀνάλωτος δράκων συνείληπτο, καὶ ὁ βορρὸς μυρμηκοῦσι ἀπώλετο, εἴτε μὴν ἡ πολυθύσανος αἰγίς καὶ δειματώδης ἐκείνοις εἰς χάος ἐλήλαται καὶ διεσπασται. Καὶ οὕτω μὲν ὁ Μεσοποταμίτης Κωνσταντῖνος καὶ οἱ τούτου δύο κασίγνητοι τῶν κοινῶν ἐκκρούονται διοικήσεων, ἀντεισάγεται δ' ἕτερος περὶ τὰς κοινὰς διοικήσεις οὐκ ἐνδένων τοῦ ἀκριβοῦς, χαρίεις τὸ ἦθος μάλα τε τοὺς λόγους ἀποτορνεύειν εἰδώς καὶ ἀπομηχύνειν εἰς περιόδους ῥητορικῶς· ὁ Εἰρηνικὸς ἦν οὗτος Θεόδωρος, καὶ παρῆγεν ἑαυτὸν τοῖς πᾶσι κατ'ἀλληλον. Εὐνέζευται δὲ τις ἐκείνων καὶ τῶν πόνων συναλαμβάνετο φιλοχρηματῶν ἱκανῶς καὶ βηχί· συνεχεῖ κάτοχος. Ἀμφοτέρω οὖν ταῖς πολιτικαῖς ἐπεστάτων πράξεις. Πλήν τὸ τοῦ Μεσοποταμίτου πτώμα μηδαμῶς ἐν γέλωτι ἔχοντες, ἀλλὰ διὰ παντὸς προορώμενοι καὶ τὸ τοῦ κράτους εὐκόλον ὑφορώμενοι οὖν ὄρθιοι καὶ ἀκλινεῖς, ὡς οἱ ἀκράδαντοι τῶν ἵππων κατὰ τε πρᾶνῶν καὶ [P. 319] ὄρθιων ἐφέροντο, ἀλλὰ τὸ δυναστεῖον ὑποποιούμενοι· ἀνεῖργόν τε καὶ ἀνεσεύραζον αἰεὶ τὴν ἰσχύν, καὶ πολλὰ τῶν δεόντων παρέρτερον τὴν ἀπόβασιν εὐλαβοῦμενοι.

5. His et hujusmodi rebus Alexius Comnenus A triennium in imperio exegit. Reliqua ab eadem ratione nihil recesserunt. Consuetudo mansiteadem, vita mollis et perpetuo socors ingenium. Tunc fœdus Iconiense violatum est. Nam Caichosroes, ejus urbis sultanus, duos equos qui imperatori ab Alexandrino sultano mittebantur eripuit; quorum alterius genu in cursu luxato, per legatos ab imperatore 654 veniam petiit quod ejus equos interceptisset et quod propter alterius læsionem alterum quoque mittere non fuisset ausus. Cæterum se omnino curaturum ne amico esset molestus, neve diu quis careret. Hanc speciosam defensionem imperator non, ut magnanimum virum decuit, æquo animo accipit, neque necessitati voluntatem accommodavit, neque temporum rationem habuit quorum difficultatibus unlique urgebatur, sed statim effervescente bile fulminat. Nec tamen quidquam facit quo Persam ulciscatur, sed sibi ipsi plane bellum infert et gladium contra sese stringit. Jubet in carcerem duci et omnibus bonis multari negotiatores omnes tam Romanos quam Turcos, qui Iconio Byzantium venissent; eorum veromerceres et jumenta nec ipso ut decuit sibi vindicavit, nec illis reliquit: unde alia alibi dissipata perierunt. Quo barbarus audito denuo legatos mittere 655 noluit, sed armis alacriter arreptis improvisa incursione Cariam et Tantalum oppida ad Mæandrum sita vastavit. Inde ad Phrygiæ Antiochiam contendit, eamque fortassis æque ac heri Cariam et Tantalum cepisset, nisi casus quidam fortuitus impetum ejus divina potius quam humana providentia fregisset. Nam qua nocte ad urbem opprimendam properabat, quidam homo potens filie nuptias celebrabat. Erat igitur, ut in hujusmodi festivitibus solet, tumultus hominum convivantium. Cymbala, tympana, saltatores et mulierum cœtus hymenæum cantantium per totam noctem perstrepebant. Ut autem ad urbem accessit Caichosroes, audita organorum harmonia et hominum concentu, non rem ipsam conjectura assecutus, sed miliium tesseras esse, qui suum adventum præcognoscent, putans ad Lampen discessit, ibique captivos describendos curavit; et cujusque patriam et nomen, et a quo captus esset, item an aliquid euarum rerum 656 amisisset, et an filius